
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA  

 

 

CNR IRPI SEDE SECONDARIA DI COSENZA  VIA CAVOUR 4/6  87036 RENDE (CS) 

TEL. 0984 841492  FAX 0984 466416  HTTP://WWW.IRPI.CNR.IT/  EMAIL RUOS-CS@IRPI.CNR.IT 

PROVVEDIMENTO N. 01/2018 

 

OGGETTO:  ANNULLAMENTO DETERMINA A CONTRARRE N. DC-CS-20181023-01 

 FORNITURA DI TONER E CARTUCCE PER STAMPANTI DI VARIE 

MARCHE - SMART CIG Z4825773D3 

 

IL RESPONSABILE DELLA SEDE SECONDARIA DI COSENZA 

Viste  le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della 

P.A.; 

Vista la Determina a Contrarre n. DC-CS-20181023-01 con la quale è stata avviata la 

procedura per la fornitura di toner e cartucce per stampanti di varie marche; 

Visto l’espletamento della gara RDO MePA n. 2119367; 

Visto quanto proposto dal RUP sulla base della procedura espletata e dichiarata dal 

Supporto al RUP, nella quale indica di non procedere all’aggiudicazione ma 

alla revoca della RdO n.2119367 evidenziando la necessità di riformulare i 

termini sostanziali del procedimento; 

Ritenuto la necessità di riformulare i termini sostanziali del procedimento; 

Considerata la Legge 7 agosto 1990 n. 241 art. 21 quinquies, che assegna alla potestà 

discrezionale della Stazione Appaltante il potere di revoca in autotutela, ove vi 

siano concreti interessi pubblici che rendano inopportuna o sconsigliabile la 

prosecuzione della gara; 

Ritenuto  opportuno agire in sede di autotutela per preservare l'interesse pubblico alla 

fruizione dell'effettivo miglior servizio; 

DISPONE 

 la revoca della RDO n. 2119367; 

 l’annullamento dello Smart CIG Z4825773D3; 

 l’annullamento della Determina a Contrarre DC-CS-20181023-01 - Fornitura 

di toner e cartucce per stampanti di varie marche; 

 la trasmissione di copia del presente provvedimento al CNR-URP, al RUP e al 

Supporto al RUP nominati con Determina n. DC-CS-20181023-01, e 

all’Amministrazione del CNR-IRPI Sede Secondaria di Cosenza per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

Rende, 23 novembre 2018                                                 Dott.ssa Olga Petrucci 

                                                                     Responsabile della Sede di Cosenza del CNR IRPI 

 


		2018-11-27T12:49:21+0100
	Petrucci Olga




